2564 และสามารถนำมา
ปรับใช้ ได้ ณ จุดต่างๆ ของวงจรชีวิ ตของพลาสติก มาตรการฯ นี้ เป็ นส่วนหนึ่งของ EU recovery package ซึ่งรัฐสมาชิกต้ องจ่ายเงินสมทบรัฐ
สมาชิกที่เก็บได้ จากภาษีพลาสติกเข้ าเป็ นเงินงบประมาณของสหภาพยุโรป โดยพิจารณาจากปริมาณขยะบรรจุภัณฑ์พลาสติกที่ไม่รีไซเคิลที่เกิ ด
ขึ้นในแต่ละประเทศรัฐสมาชิก เงินดังกล่าวจะนำมาสมทบเป็ นงบประมาณของสหภาพยุโรปสำหรับปี 2021-2027 (พ.ศ. 2564 – 2570) เพื่อนำมา
ใช้ ในการฟื้นฟูสหภาพยุโรปอันเป็ นผลมาจากการระบาดของโควิด-19 (NextGeneration EU)

เงินที่ต้ องจ่ายจะคำนวณโดยน้ำหนักของขยะบรรจุภัณฑ์พลาสติกที่ไม่รีไซเคิล โดยมีอัตราคงที่ คือ 0.80 ยูโรต่อกิโลกรัม โดยคำนวณตามข้ อมูล
Eurostat data ซึ่งรัฐสมาชิกต้ องมีการรวบรวมข้ อมูลและรายงานภายใต้ ข้ อกำหนดการรายงานที่มีอยู่แล้ ว (ตาม Packaging and packaging